
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2019 02 27  

COM(2019) 152 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS ATASKAITOS TARYBAI 

2016 m. rugsėjo 20 d. Tarybos rekomendacijos dėl nacionalinių produktyvumo tarybų 

įsteigimo įgyvendinimo pažangos ataskaita 

 



 

1 

 

Priedas. Nacionalinių produktyvumo tarybų ypatumų, kuriuos nurodė pačios nacionalinės produktyvumo tarybos arba Ekonominės politikos komiteto atstovai, apžvalga 

Valstybė 

narė 

Institucijos 

pavadinimas 

Paskyrimo 

data 
Institucinė struktūra Analizė ir veikla 

AT Taryba bus įsteigta pirmąjį 2019 m. pusmetį. 

BE 

Nacionalinė 

produktyvumo 

taryba 

2018 m. 

lapkričio mėn. 

 Naujas subjektas 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 6 nariai yra federaliniu lygmeniu veikiančių 

nepriklausomų institucijų (Ekonominės tarybos 

sekretoriato, Belgijos nacionalinio banko ir Federalinio 

planavimo biuro) atstovai, o kiti 6 – regioniniu lygmeniu 

veikiančių institucijų atstovai. 

 Produktyvumo tarybai padeda sekretoriatas, kurį sudaro 

šiai užduočiai atlikti paskirti ekspertai. 

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos, išskyrus darbo užmokesčio nustatymą. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę. 

 Prieiga prie informacijos užtikrinama teisės nuostatomis. 

 Suinteresuotieji subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai nėra nuolatiniai produktyvumo tarybos nariai, tačiau 

su jais konsultuojamasi. 

 Taryba gali viešai ir laiku skelbti informaciją, pvz., savo interneto 

svetainėje. Tai užtikrinama teisės nuostatomis. 

BG Nacionalinė produktyvumo taryba nebus paskirta. 

CY 

Kipro ekonomikos 

ir konkurencingumo 

taryba  

2018 m. 

birželio mėn. 

 Naujas subjektas  

 Įgaliojimai produktyvumo tarybai suteikti trejiems 

metams.  

 Tarybą sudaro 8 nariai, kurie yra akademinės 

bendruomenės, verslo sektoriaus ir finansų sektoriaus 

atstovai, ir vienas narys – viešojo sektoriaus atstovas. 

 Produktyvumo tarybai padeda sekretoriatas, kurį sudaro 

vyriausybės departamento atstovai. 

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų.  

 Tarybos pogrupiams atlikus preliminarią visų svarbių temų 

analizę, tyrimus ir analizę atlieka tarybos pogrupiai ir kitos 

institucijos arba tokios paslaugos užsakomos iš išorės konsultantų. 

 Suinteresuotieji subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai nėra nuolatiniai produktyvumo tarybos nariai, tačiau su 

jais konsultuojamasi. 

 Viešai skelbiama informacija apie produktyvumo tarybos veiklos 

rezultatus, pvz., jos interneto svetainėje ir teikiant pranešimus 

spaudai. 

CZ Nacionalinė produktyvumo taryba nebus paskirta. 



 

2 

 

Valstybė 

narė 

Institucijos 

pavadinimas 

Paskyrimo 

data 
Institucinė struktūra Analizė ir veikla 

DE Taryba bus įsteigta (nors nenurodyta konkreti data). 

DK 
Danijos 

ekonomikos tarybos 
2017 m. 

 Grindžiamos esama institucija 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 Pirmininkauja keturi universiteto profesoriai. 

 Produktyvumo tarybai padeda sekretoriatas, kurį sudaro 

šiai užduočiai atlikti paskirti ekspertai. 

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę, taip pat užsakyti, kad 

analizę atliktų trečioji šalis. 

 Suinteresuotieji subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai nėra nuolatiniai produktyvumo tarybos nariai, tačiau 

su jais konsultuojamasi. 

 Viešai skelbiama informacija apie produktyvumo tarybos veiklos 

rezultatus, pvz., jos interneto svetainėje ir teikiant pranešimus 

spaudai. 

EE Taryba bus įsteigta (nors nenurodyta konkreti data). 

EL KEPE (*) 
   

ES Taryba bus įsteigta (nors nenurodyta konkreti data). 

FI 

Suomijos 

produktyvumo 

taryba  

2018 m. 

rugpjūčio mėn. 

 Naujas subjektas 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 Tarybą sudaro 4 nariai, kurie yra Finansų ministerijos, 

akademinės bendruomenės ir mokslinių tyrimų institutų 

atstovai. 

 Produktyvumo tarybai padeda sekretoriatas, kurį sudaro 

vyriausybės departamento atstovai. 

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų. 

 Funkcinis savarankiškumas užtikrinamas teisės 

nuostatomis. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę, taip pat užsakyti, kad 

analizę atliktų trečioji šalis. 

 Suinteresuotieji subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai nėra nuolatiniai produktyvumo tarybos nariai, tačiau 

produktyvumo taryba jiems pristatys savo darbą. 



 

3 

 

Valstybė 

narė 

Institucijos 

pavadinimas 

Paskyrimo 

data 
Institucinė struktūra Analizė ir veikla 

FR 
Conseil National de 

Productivité 

2018 m. 

birželio mėn. 

 Naujas subjektas 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 Tarybą sudaro 12 narių, kurie yra nepriklausomi 

akademinės bendruomenės ekonomikos specialistai. 

 Techninę paramą ir sekretoriato paslaugas produktyvumo 

tarybai teikia Strateginio planavimo institucija 

(pranc. France Stratégie). 

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę, taip pat užsakyti, kad 

analizę atliktų trečioji šalis. 

 Suinteresuotieji subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai nėra nuolatiniai produktyvumo tarybos nariai, tačiau 

su jais konsultuojamasi. 

 Viešai skelbiama informacija apie produktyvumo tarybos veiklos 

rezultatus, pvz., jos interneto svetainėje ir teikiant pranešimus 

spaudai. 

HR Taryba bus įsteigta per kitus šešis – devynis mėnesius. 

HU 

Nacionalinė 

konkurencingumo 

taryba  

2016 m. 

spalio mėn. 

 Naujas subjektas, kuriam pirmininkauja finansų ministras 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 Tarybą sudaro 8 nariai, kurie yra vyriausybės, verslo 

sektoriaus ir akademinės bendruomenės atstovai.  

 Produktyvumo tarybai padeda sekretoriatas, kurį sudaro 

vyriausybės departamento atstovai.  

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę, taip pat užsakyti, kad 

analizę atliktų trečioji šalis. 

 Produktyvumo tarybos įgaliojimuose nenumatyta, kad ji turi 

skelbti metines ataskaitas. 

 Produktyvumo tarybos nariais gali būti skiriami suinteresuotieji 

subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos vykdytojai. 



 

4 

 

Valstybė 

narė 

Institucijos 

pavadinimas 

Paskyrimo 

data 
Institucinė struktūra Analizė ir veikla 

IE 

Nacionalinė 

konkurencingumo 

taryba  

2018 m. 

kovo mėn. 

 Grindžiama esama institucija 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 Tarybą sudaro 16 narių, kurie yra verslo sektoriaus, verslo 

asociacijų ir profesinių sąjungų atstovai. Nacionalinės 

konkurencingumo tarybos posėdžiuose kaip konsultantai 

dalyvauja vyriausybės departamentų atstovai. 

 Produktyvumo tarybai padeda sekretoriatas, kurį sudaro 

vyriausybės departamento atstovai.  

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos ir procedūrų. 

 Prieš paskelbiant metines ataskaitas, jos teikiamos 

vyriausybei susipažinti, siekiant didinti vyriausybės 

informuotumą apie šias ataskaitas.  

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę, taip pat užsakyti, kad 

analizę atliktų trečioji šalis. 

 Produktyvumo tarybos nariai yra darbdavių ir darbuotojų 

organizacijų atstovai. 

 Apie skirtingas nuomones visuomenei pranešama paskelbiant 

posėdžių protokolus. 

 Viešai skelbiama informacija apie produktyvumo tarybos veiklos 

rezultatus, pvz., jos interneto svetainėje ir teikiant pranešimus 

spaudai. 

IT Taryba bus įsteigta pirmąjį 2019 m. pusmetį. 

LT 

Ekonomikos ir 

inovacijų 

ministerija 

2017 m. 

 Grindžiama esama institucija 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 Tarybą sudaro du Ekonomikos ministerijos analitikai. 

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos. 

 Veiklos rezultatai turi būti patvirtinami. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę, taip pat užsakyti, kad 

analizę atliktų trečioji šalis. 

 Suinteresuotieji subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai nėra nuolatiniai produktyvumo tarybos nariai, tačiau 

su jais konsultuojamasi. 



 

5 

 

Valstybė 

narė 

Institucijos 

pavadinimas 

Paskyrimo 

data 
Institucinė struktūra Analizė ir veikla 

LU 
Conseil national de 

la productivité 

2018 m. 

rugsėjo mėn. 

 Naujas subjektas 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 Tarybą sudaro 5 nariai, įskaitant pirmininką, kuris yra 

Konkurencingumo observatorijos atstovas.  

 Konkurencingumo observatorija produktyvumo tarybai 

teikia techninę paramą ir sekretoriato paslaugas. 

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų. 

 Funkcinis savarankiškumas užtikrinamas teisės 

nuostatomis. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę, taip pat užsakyti, kad 

analizę atliktų trečioji šalis. 

 Prieiga prie informacijos užtikrinama teisės nuostatomis. 

 Produktyvumo tarybos nariais gali būti skiriami suinteresuotieji 

subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos vykdytojai. 

 Viešai skelbiama informacija apie produktyvumo tarybos veiklos 

rezultatus, pvz., jos interneto svetainėje ir teikiant pranešimus 

spaudai. 

LV Taryba bus įsteigta (nors nenurodyta konkreti data). 

MT 

Maltos nacionalinė 

produktyvumo 

taryba (*) 
   

NL 

Nyderlandų 

ekonominės 

politikos analizės 

biuras (CPB)  

2017 m. 

balandžio mėn. 

 Grindžiamas esama institucija 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 Taryba yra Nyderlandų ekonomikos ministerijos 

mokslinių tyrimų institutas, turintis direktorių ir savo 

darbuotojus.  

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos ir komunikacijos strategijos. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų. 

 Funkcinis savarankiškumas užtikrinamas teisės 

nuostatomis. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę, taip pat užsakyti, kad 

analizę atliktų trečioji šalis. 

 Suinteresuotieji subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai nedalyvauja produktyvumo tarybos darbe. 

 Viešai skelbiama informacija apie produktyvumo tarybos veiklos 

rezultatus, pvz., jos interneto svetainėje ir teikiant pranešimus 

spaudai. 

PL Nacionalinė produktyvumo taryba nebus paskirta. 



 

6 

 

Valstybė 

narė 

Institucijos 

pavadinimas 

Paskyrimo 

data 
Institucinė struktūra Analizė ir veikla 

PT 
Conselho para a 

Produtividade 

2018 m. 

kovo mėn. 

 Grindžiama esama institucija 

 Įgaliojimai produktyvumo tarybai suteikti dvejiems 

metams. 

 Du nariai (generaliniai direktoriai) yra Finansų 

ministerijos ir Ekonomikos ministerijos atstovai. 

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę. 

 Suinteresuotieji subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai nėra nuolatiniai produktyvumo tarybos nariai, tačiau 

su jais gali būti konsultuojamasi. 

 Viešai skelbiama informacija apie produktyvumo tarybos veiklos 

rezultatus, pvz., jos interneto svetainėje. 

RO 

Ekonominio 

programavimo 

taryba 

2018 m. 

rugpjūčio mėn. 

 Grindžiama esama institucija 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 Tarybą sudaro 11 narių, kurie yra akademinės 

bendruomenės ir pilietinės visuomenės atstovai. 

 Techninę paramą ir sekretoriato paslaugas produktyvumo 

tarybai teikia Nacionalinė strategijos ir prognozių 

komisija. 

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę, taip pat užsakyti, kad 

analizę atliktų trečioji šalis. 

 Prieiga prie informacijos užtikrinama teisės nuostatomis. 

 Suinteresuotieji subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai nėra nuolatiniai produktyvumo tarybos nariai, tačiau 

su jais gali būti konsultuojamasi. 

 Apie skirtingas nuomones visuomenei pranešama tarybos 

interneto svetainėje. 

 Viešai skelbiama informacija apie produktyvumo tarybos veiklos 

rezultatus, pvz., jos interneto svetainėje ir teikiant pranešimus 

spaudai. 

SE Nacionalinė produktyvumo taryba nebus paskirta. 

SI 

Makroekonominės 

analizės ir plėtros 

institutas 

2018 m. 

balandžio mėn. 

 Grindžiamas esama institucija 

 Institucijai suteikti neribotos trukmės įgaliojimai. 

 Taryba yra mokslinių tyrimų institutas, turintis direktorių 

ir savo darbuotojus. 

 Taryba savarankiškai priima sprendimus dėl savo darbo 

programos. 

 Valdžios institucijos neturi tvirtinti tarybos veiklos 

rezultatų. 

 Taryba gali pati atlikti tyrimus ir analizę. 

 Suinteresuotieji subjektai ir kiti atitinkami ekonominės veiklos 

vykdytojai nėra nuolatiniai produktyvumo tarybos nariai, tačiau 

su jais gali būti konsultuojamasi. 

 Viešai skelbiama informacija apie produktyvumo tarybos veiklos 

rezultatus, pvz., jos interneto svetainėje ir teikiant pranešimus 

spaudai. 

SK 

Strategijos ir 

analizės institutas 

(**) 
   



 

7 

 

Valstybė 

narė 

Institucijos 

pavadinimas 

Paskyrimo 

data 
Institucinė struktūra Analizė ir veikla 

UK Nacionalinė produktyvumo taryba nebus paskirta. 

     
(*) Nepriimti teisės aktai, kuriais įsteigiamos Graikijos ir Maltos produktyvumo tarybos, todėl likusios šios lentelės dalys paliekamos tuščios. 

(**) Strategijos ir analizės institutas paskirtas produktyvumo tarybos sekretoriatu. 

Nt. – netaikoma; FM – Finansų ministerija 

 


